令和３年 ８月２７日

保 護 者  様

                        唐 津 市 教 育 委 員 会

                    教育長  栗原 宣康

唐津市立小中学校における２学期の対応について

平素より学校教育全般に対しまして、ご理解、ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が拡大し、唐津市への「まん延防止等重点措置」が、８月

２７日（金）から９月１２日（日）までとなりました。

前回の８月２５日から３１日の唐津市一斉登校日の中止に加えて、９月１日からの２学

期の対応について次のとおり対応することに決定いたしましたのでお知らせします。

１ 授業等について

  ９月 １日(水) ～ ９月 ３日(金) 臨時休校

  ９月 ６日(月) ～ ９月１０日(金) 午前中授業(給食なし) ※６日…始業式

２ 体育大会等の行事について

  ９月 １日(水) ～ ９月１２日(日) 原則中止

３ 感染防止対策について

 ・家庭内でも感染対策の徹底をお願いします。（手洗いの励行、マスクの着用等）

４ 部活動、放課後児童クラブについて

 ・中学校における部活動は、９月１日(水)～９月１２日(日)まで原則中止とします。

・小学校では、放課後児童クラブと連携し、次のとおり放課後児童クラブ登録者の受

け入れを行います。

※感染拡大防止の観点から、可能な限り自宅で過ごしてください。

９月１日（水）～９月３日（金）まで ８：１５～１４：００

９月６日（月）～９月１０日（金）まで 午前中授業終了後～１４：００

  ※放課後児童クラブは１４時から開所となります。

５ その他

① 健康観察カードの記入は、９月１日(水)～９月５日(日)の期間も行ってください。

② 児童生徒及び同居家族に風邪症状等がある場合は登校を控えてください。

③ 感染が不安な場合は保護者の判断で登校させないことも可能です。

※②や③の場合は欠席扱いにはなりません。